МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«/У’» 2021 г.

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по работе со школами с низкими образовательными результатами

обучающихся, не вошедшими в федеральный проект «500+»

В целях формирования и реализации инфраструктурной модели
взаимодействия для оказания всем образовательным организациям республики, с
учетом индивидуальных потребностей обучающихся, адресной помощи, ресурсной
и методической поддержки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по работе
со школами с низкими образовательными результатами обучающихся, не
вошедшими в федеральный проект «500+» (далее - План).

2. Региональному координатору обеспечить организацию деятельности по
реализации Плана и контроль за качеством его реализации.

3. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования», ГБУ РД
«Центр оценки качества образования», ГБУ РД «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников» во взаимодействии с
региональным координатором федерального проекта «500+» обеспечить
организационно-методическое и информационное сопровождение мероприятий
Плана.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить организацию и реализацию мероприятий Плана во
взаимодействии с Управлением развития общего образования Минобрнауки РД,
ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования», ГБУ РД «Центр оценки
качества образования», ГБУ РД «Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить настоящий
приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра

http://www.dagminobr.ru